
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 15 del 29/01/2021

OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO 
PRELIEVI DI DOSOLO ANNO 2021/2023 - ATTO INDIRIZZO

L’anno duemilaventuno, il giorno ventinove del mese di gennaio  alle ore  12:30 
nel  Palazzo  comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti 
regolarmente recapitati ai Sigg.:

BORTOLOTTI PIETRO
NICOLI ROSSANO
GOZZI ANNA
MADEO VINCENZO
POLI CHIARA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Assente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. BORTOLOTTI PIETRO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:



Deliberazione n. 15 del  29/01/2021

OGGETTO:  RINNOVO CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO 
PRELIEVI DI DOSOLO ANNO 2021-2023- ATTO INDIRIZZO

La GIUNTA COMUNALE

Richiamata  la  deliberazione  di  G.C.  n.54  del  03/05/2018  ad  oggetto  “RINNOVO 
CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO PRELIEVI IN DOSOLO – ATTO DI 
INDIRIZZO”.

Considerato :
-che con l'atto predetto si  autorizzava il rinnovo della convenzione per l’affidamento 
del servizio prelievi alla ditta SINERGIE Soc. Coop. Sociale Onlus con sede a Mantova 
Via  I.Nagy,  26  C.F.  0184440980,in  quanto  soggetto  qualificato  per  svolgere  tale 
servizio ;
-che tale accordo è scaduto e questa Amministrazione ritiene indispensabile assicurare 
continuità nella fruizione di tale importante servizio,a vantaggio delle fasce più deboli 
della popolazione,  nel rispetto delle modalità e dei requisiti già dettati dall’ASST  di 
Cremona ;

Vista la nota della ditta Sinergie Soc. Coop. in data 31/12/2020 – prot. nr. 9004 con la 
quale ha manifestato la disponibilità a continuare il servizio alle medesime condizioni 
contrattuali ed economiche precedentemente applicate;

Udito a tal fine l’intervento del Segretario Comunale circa la natura del servizio e circa 
la necessità che siano rispettati i principi e le norme di cui al D.lgs.n.50 del 18.4.2016 
e s.m.i. ( codice dei contratti pubblici );

Ritenuto che stante la situazione di emergenza da tempo in atto su tutto il territorio 
nazionale  e  le  disposizioni  di  semplificazione  dettate  proprio  dal  legislatore  per 
garantire  tempestività  ,efficacia  ed  efficienza  nell’erogazione  dei  servizi(  cfr.D.L. 
n.76/2020  e  s.m.i.  )  è  opportuno  dare  indirizzo  al  responsabile  del  Settore 
Amministrativo per il rinnovo della convenzione in oggetto, per ulteriori tre anni.

Ritenuto altresì che per gli accordi intercorsi con ATS Valpadana, per le autorizzazioni 
e accreditamenti,in ambito socio-sanitario e per la qualifica di ente no profit di cui è in 
possesso SINERGIE Soc. Coop. Sociale Onlus, nonché per il valore molto contenuto 
della  convenzione,  sia  necessario  procedere  al  rinnovo  della  convenzione  alle 
medesime condizioni già applicate negli anni precedenti;

Ritenuto  infine  di  chiedere  al  Segretario  Comunale  in  qualità  di  responsabile  del 
Settore  Amministrativo  di  provvedere  alla  sottoscrizione  della  convenzione,che  in 
bozza si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi responsabili del 
Servizio ai sensi dell'art.49 del T.U. approvato con D.lgs 18/08/2000 – n.267;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto ;

Pertanto, con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;



DELIBERA 

-di  dare  indirizzo,  per  tutti  i  motivi  di  cui  in  premessa,  al  Segretario  Comunale 
responsabile del Settore Amministrativo di provvedere al rinnovo della convenzione in 
oggetto con la ditta Sinergie Soc. Coop. Sociale Onlus di Mantova – C.F. 0184440980 - 
per la prosecuzione del servizio punto prelievi a Dosolo in Via Lame 2,per ulteriori tre 
anni ,come da bozza che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale

-Di dare atto che la convenzione  è da intendersi decorrere dal  01/01/2021 e fino  al 
31/12/2023.

-Di trasmettere copia della presente deliberazione alla ditta Sinergie Soc. Coop Sociale 
di Mantova.

-di dare mandato al Responsabile del Servizio per l'adozione degli atti conseguenti.

Successivamente
delibera

-di  rendere  immediatamente  eseguibile  la  presente  deliberazione,  ai  sensi  dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 2 del 29.01.2021

IL SINDACO
BORTOLOTTI PIETRO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA


